en el expediente administrativo SAN.010/2019, mediante la cual se resolvió el procedimiento administrativo 

sancionador en contra de la empresa TRANSPORTES Y ENLACES ESPECIALIZADOS, S.A. DE C.V., esta 

autoridad administrativa hace de su conocimiento que se le impuso a dicha persona moral una sanción 

económica por la cantidad de $253,470.00 (Doscientos cincuenta y tres mil cuatrocientos setenta pesos 

00/100 M.N.), así como una inhabilitación por un plazo de un año, por lo que a partir del día siguiente al en 

que se publique la presente circular en el Diario Oficial de la Federación, deberán abstenerse de recibir 

propuestas o celebrar contrato alguno sobre las materias de contratación, adquisiciones, arrendamientos y